

# Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2018 г.

Организация Публичное Акционерное Общество "Русская Аквакультура"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичное акционерное общество

/ частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

121353, Москва г, Беловежская ул, дом № 4

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	09	2018
83783293		
7816430057		
69.20		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	948	1 340	412
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	847	1 343	2 026
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	5 969 800	4 761 951	2 400 050
	в том числе:				
	Паи	11701	5 969 800	4 761 951	2 400 050
	Отложенные налоговые активы	1180	1 083 518	1 083 553	1 083 661
	Прочие внеоборотные активы	1190	111	150	536
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	111	150	536
	Итого по разделу I	1100	7 055 224	5 848 337	3 486 685
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	5	5	5
	в том числе:				
	Материалы	12101	5	5	5
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	839	76
	в том числе:				
	НДС по приобретенным НМА	12207	-	839	76
	Дебиторская задолженность	1230	150 155	1 367 880	340 198
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	1 547	1 059	4 795
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	46 156	10 369	21 525
	Расчеты по налогам и сборам	12303	6 276	11 750	6 812
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	3 076	2 605	1 664
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	151	-	75
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12306	92 859	133 959	304 655
	Расходы будущих периодов	12307	90	289	672
	Расчеты по вкладам в уставный (складочный) капитал	12308	-	1 207 849	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных займов)	1240	-	50	2 392 947
	в том числе:				
	Предоставленные займы	12401	-	-	2 392 947
	Паи	12402	-	50	-

	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	12 866	1 693	2 374
	в том числе:				
	Касса организации	12501	5	-	3
	Расчетные счета	12502	12 771	1 685	2 193
	Денежные документы	12503	-	-	10
	Прочие специальные счета	12504	90	8	168
	Прочие оборотные активы	1260	1 657	560	513
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	12601	1 654	560	513
	Оценочные обязательства и резервы	12602	3	-	-
	Итого по разделу II	1200	164 683	1 371 027	2 736 113
	<b>БАЛАНС</b>	1600	7 219 907	7 219 364	6 222 798

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	8 787 665	8 787 665	7 953 765
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	776 366	776 366	609 669
	Резервный капитал	1360	9 805	9 805	9 805
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(2 376 798)	(2 376 844)	(2 365 874)
	Итого по разделу III	1300	7 197 038	7 196 992	6 207 365
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	22 869	18 165	7 055
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	18 615	17 251	7 052
	Расчеты по налогам и сборам	15202	3 562	877	2
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15203	3	7	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15204	687	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15205	2	1	1
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	-	29	-
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	4 207	8 378
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	22 869	22 372	15 433
	<b>БАЛАНС</b>	1700	7 219 907	7 219 364	6 222 798

Руководитель

(подпись)

Соснов Илья Геннадьевич

(расшифровка подписи)



9 октября 2018 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
**за Январь - Сентябрь 2018 г.**

Организация **Публичное Акционерное Общество "Русская Аквакультура"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической  
деятельности

**Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита**

Организационно-правовая форма / форма собственности

**Публичное акционерное общество** / **частная**

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по  
ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
<b>0710002</b>		
<b>30</b>	<b>09</b>	<b>2018</b>
<b>83783293</b>		
<b>7816430057</b>		
<b>69.20</b>		
<b>47</b>	<b>16</b>	
<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Выручка	2110	81 354	52 841
	Себестоимость продаж	2120	(5 708)	(7 428)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	75 646	45 413
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(57 580)	(89 057)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	18 066	(43 644)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	132	44 074
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	39 432	39 387
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	10	5
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	25	-
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23403	38 910	37 870
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404	92	-
	Курсовые разницы	23405	138	65
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.	23406	7	2
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23407	4	-
	Прочие внереализационные доходы	23408	246	1 445
	Прочие расходы	2350	(47 344)	(45 690)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23501	(25)	-
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23502	(38 910)	(37 871)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23503	(535)	(24)
	Расходы на услуги банков	23504	(65)	(45)
	Курсовые разницы	23505	(191)	-
	Налоги и сборы	23506	(16)	(380)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23507	(39)	(112)
	Прочие внереализационные расходы	23508	(709)	(1 604)
	Корпоративные мероприятия	23509	-	(1 234)
	Расходы, связанные с оценкой пакета акций	23510	(123)	(179)
	Расходы на организацию облигационного займа	23511	(600)	-
	Расходы на обеспечение деятельности совета директоров	23512	(6 121)	(4 241)
	Расходы по конверсионным сделкам	23513	(10)	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	10 286	(5 873)
	Текущий налог на прибыль	2410	(3 510)	(682)

	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(1 488)	(1 558)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(35)	(257)
	Прочее	2460	(6 696)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	45	(6 812)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2018 г.	За Январь - Сентябрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	45	(6 812)
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Соснов Илья Геннадьевич

(расшифровка подписи)

9 октября 2018 г.

